

Asia: VN/30737/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

Digita Oy (jäljempänä Digita) kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Digita pitää positiivisena sitä, että huoltovarmuuden tavoitteita muutetaan vastaamaan nykyisen toimintaympäristön vaatimuksia. Digita on samaa mieltä siitä, että muuttuneen turvallisuusympäristön uudet ja vahvistuneet uhat edellyttävät, että huoltovarmuuden turvaamisen ja varautumisen tasoa vahvistetaan.

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

Huoltovarmuuden toteuttaminen on mahdotonta ilman toimivia viestintäverkkoja ja -palveluita. Joukkoviestintäverkot ja muut viestintäverkot ovat osa kriittistä infrastruktuuria, jotka ovat välttämättömiä yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen ylläpitämiseksi. Joukkoviestintäverkot toimivat myös kanavana, jota kautta normaali- ja kriisiaikojen viestintä kaikille suomalaisille ympäri Suomen hoidetaan. Digita ehdottaakin, että joukkoviestintäverkkojen ja muiden viestintäverkkojen roolia luonnoksessa tulisi nostaa ja digitaalisista infraa käsitellä omana toimialanaan.

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

Digita pitää positiivisena sitä, että viestintäverkot ja -palvelut on tunnistettu päätösluonnoksessa osana huoltovarmuuskriittistä infrastruktuuria. Digitaalista infrastruktuuria koskeva kohta on kuitenkin kirjoitettu suppeasti niin, että jää epäselväksi mitä se koskee. Digita onkin samaa mieltä Traficomien kanssa siitä, että luonnoksessa tulisi määritellä mitä digitaalisella infrastruktuurilla tarkoitetaan. Digita on samaa mieltä Traficomien kanssa siitä, että digitaaliseen infrastruktuuriin tulisi katsoa luettavaksi viestintäverkot, datan käytön ja jakamisen mahdollistava datainfrastruktuuri sekä satelliitti-infrastruktuuri.

Digita ehdottaa myös, että digitaalinen infrastruktuuri tulisi käsitellä tavoitepäätöksessä omana toimialanaan.

Luonnoksessa on tuotu esiin tarve tarkastella kriittistä infrastruktuuria koskevan tiedon suojaamisen tarvetta. Digita kannattaa tätä ehdotusta. Kriittistä infrastruktuuria koskevan tiedon tulisi olla saatavilla vain sitä tarvitseville viranomaisille ja yksityisille ja vain vahvan tunnustautumisen kautta.

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

-

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

-

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

-

Tuominen Sanna
Digita Oy